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Recep Maraşlı – TALAT PAŞA!

Posted on 21/12/2025
Ankara büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, Talat Paşa Bulvarı üzerine bir plaket
yerleştirdiklerini açıkladı. Talat Paşa, Osmanlı İmparatorluğu’nun son sadrazamlarından,
İttihad-Terakki Cemiyeti’nin kurucu ve yönetici liderlerinin içinde önde gelen, ideolog ve
politika yapıcı olarak görülüyor. Enver Paşa, askeri gücü ve Osmanlı Sarayına “damat”lığı
nedeniyle siyasi karizması daha parlak görünse de; İttihat-Terakki örgütü gerçekte Talat
Paşaya bağlıydı; jandarmanın yanı sıra operasyon gücü de bulunan istihbarat ve milis örgütü
TEŞKİLAT-I MAHSUSA da ona bağlıydı. Dolayısıyla İttihad-Terakki yönetiminin en güçlü
ismi Talat Paşa idi diyebiliriz. İmparatorluğun savaşa sokulmasının sonuçlarıyla birlikte
özellikle 1915 SOYKIRIMI’nın 1. derece sorumlularından biridir.

Nitekim bu nedenle İmparatorluğun teslim olmasından sonra kurulan Askeri mahkeme
tarafından İDAM’a mahkum edilmişti. Ama Enver Paşa, Bahattin Şakir ve diğerleri gibi
Almanya’ya sığındığı için tutuklanmaktan, infazdan kurtulmuştu. Buna karşı 1915 Soykırımı
suçlularının intikamını almak için Ermenilerce kurulan NEMESİS örgütünün düzenlediği bir
suikast sonucu Talat Paşa, 1921’de Berlin’de vurularak öldürüldü. Eylemi gerçekleştiren
Sogomon Tehliryan, soykırımın yargılandığı Talat Paşa Davası sonucu beraat etti. Talat
Paşa’nın cenazesi uzun yıllar Berlin’de kaldıktan sonra NAZİ rejiminin, Kemalist Türkiye’ye
bir hediyesi olarak 1943 yılında İstanbul’a gönderildi. Talat Paşa, yıllar sonra resmi devlet
töreni ile toprağa verildi. Böylece İttihad-Terakki rejimine bir tür İADEYİ İTİBAR yapılmış
oldu.

Oysa bizzat Atatürk’in liderliğindeki Kemalist iktidar, İttihat-Terakki rejimini aklamaktan
özellikle kaçınmıştı. Bunun nedeni aralarında siyasi ve ideolojik bir çatışma olduğun değil,
İttihaçıların savaş sırasında işledikleri suçlardan, imzaladıkları sözleşmelerden, yükledikleri
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sorumluluklardan kaçınmak için aralarında hiçbir bağ bulunmadıkları iddiasına
dayanıyordu. Oysa tarihsel gerçekliğe baktığımızda bugünkü Türkiye Cumhuriyeti’nin asıl
KURUCU BABA’larından, TALAT PAŞA’nın; Mustaf Kemal, İsmet Paşa, Karabekir Paşa vd.
gibi isimlerden ÖNDE geldiğini söyleyebiliriz.

Farklı etnik toplulukları, kültürleri, değişik din ve inançları barındıran ÇOK ULUSLU
Osmanlı İmparatorluğu’nun artık sonuna gelindiğini gören ve buradan TÜRKLÜĞE dayalı
bir ULUS-DEVLET’e geçilmesini öngören; onun siyasi-toplumsal alt yapısını hazırlayan
İttihad-Terakki yönetimiydi. Fakat çok geniş bir araziye yayılan imparatorluk coğrafyasında
ETNİK bağlamda TÜRK öğesi hem içsel olarak HOMOJEN değildi, hem de çoğu alanda
AZINLIKTA’ydı. Bu problemi çözmek için OSMANLI’da var olan fakat Tanzimat ile geriye
itilmiş olan MİLLET SİSTEMİ esas alındı. Osmanlı MİLLET sistemine göre Türkler, Araplar,
Kürtler, Lazlar, Çerkes, Arnavut ve Boşnaklar gibi Müslüman halklar “MİLLET-İ HAKİME”
(EGEMEN ULUS) sayılıyordu. Üç ayrı kümeye ayrılan RUM-Ortodoks, ERMENİ Apostolistik
ve YAHUDİ halklar ise “MİLLET-İ TESLİME” (BAĞIMLI ULUSLAR) idi.

İttihad-Terakki’deki ilk güçlü eğilim TÜRK-İSLAM sentezi; yani Türk etnisitesinin
önderliğinde Müslüman tüm halkların birliğine dayanan YENİ-OSMANLI kuruluşuydu.
(Bugün Erdoğan-Bahçeli ittifakının yönelimi de aynı yönde.) İkinci eğilim ise TÜRKÇÜ-
TURANCI eğilimdi. Müslüman olsalar da Türk olmayan halklara fazla güvenilemeyeceği,
bunun için de Kafkasya’dan Ortaasyaya kadar uzanan geniş TÜRK dünyasına ulaşarak bir
TURAN devleti kurma fikridir Her iki eğiliminde ortak hedefi, öncelikle MÜSLÜMAN
olmayan özellikle de HRİSTİYAN halklardan (Ermeniler, Rumlar, Asurlar…) kurtulmaktı.
“MİSAK-İ MİLLÎ” adını verdikleri bir coğrafi alandan bu unsurları ÇIKARTMAK, SÜRMEK,
YOK ETMEK her eğilimden bürokrasinin temel politikası oldu.

Ege Rumlarının büyük pogromlarla göçe zorlanması, ERMENİ ve ASURİ/SÜRYANI
halklarının tamamen sürülüp ya da yok edildikleri büyük 1915 SOYKIRIMI, 1923’teki TÜRK
ULUS temelli devletin altyapısını hazırladı.
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Yıllar sonra AKP’li Milli Savunma Bakanı VECDİ GÖNÜL’ün de veciz biçimde itiraf ettiği
gibi, ” “…Düşünün Ege’de Rumlar devam etseydi veya Türkiye’nin pek çok yerinde
Ermeniler devam etseydi, bugün acaba böyle milli bir devlet olabilir miydik?”(2008) Peki
Türk-İslam ve Turancı eğilimlere ne oldu?

1. Dünya Savaşındaki YENİLGİ ile İttihat-Terakki’nin kaderi değişti. Kafkaslarda Rusya’yı
yenip TURAN’a ulaşma hayalleri daha savaşın başındaki SARIKAMIŞ BOZGUNU ile yerli bir
olmuştu. TÜRK-İSLAM sentezi ise yine 1.Dünya Savaşı (1914-18) sırasında ARAP şeyhleri ve
yerel önderliklerinin Osmanlı Sarayı’nı değil, İngiltere himayesinde kendi özerkliklerini
tercih etmeleri nedeniyle BÜYÜK BİR DARBE aldı. Böylece Ortadoğu, Mezopotamya, Mısır
ve Kuzey Afrika’ya kadar uzanan büyük bir coğrafı alanı İslam senteziyle ayakta tutmanın
imkanı kalmadı. (Tük devlet aklının derinlerdeki ARAP düşmanlığı, “bizi arkamızdan
vurdular!” söylemi buradan geliyor olmalı.)
Kemalistler bu mirası devraldıklarında TÜRK ULUS DEVLETİ inşa etmek için yine Türk
etnik unsurunun hem nicelik, hem homojenliği itibarıyla zayıflığı ile karşı karşıyaydılar. Bu
sorun yine TÜRK-İSLAM sentezi ile çözmeye çalıştılar. Giriştikleri “MİLLİ MÜCADELE”nin
esas gayesi RUM’ların ve ERMENİ’lerin yeniden anavatanlarına dönmesini önlemek,
kalanların da bur biçimde tasfiye edilmesiydi. Bunun için “Dinimiz, devletimiz tehlikede”
şiarıyla Türklerle beraber, Kürtleri, Lazları, Kafkas ve Bakanlardan göçmüş Müslüman
halkları kendi mücadelelerine YEDEKLEMEKTİ…

Uzun vadede Türk etnisitesine göre daha zayıf görünen Kürtleri, Lazları, Çerkez, Arnavut,
Boşnak gibi Müslüman halkları TÜRKLÜĞE ASİMİLE EDEREK, ulus devletin zayıf olan etnik
tabanını güçlendirmenin daha kolay olacağını öngörüyorlardı. Sonuçta Kürt feodal
önderliklerinin desteği kazanıldı. Böylece Doğu’daki Ermenistan tehlikesi bertaraf edildi.
Doğu Karadeniz’de PONTOS soykırımı Pontus Devleti ihtimali ortadan kaldırıldı, Hakkari’de
NASTURİ soykırımı yapılarak tartışmalı MUSUL vilayeti konusunda avantaj sağlandı. Geriye
İzmir ve çevresindeki RUM yönetimini ortadan kaldırmak kalıyordu. Doğrusu İzmir’deki
Yunan birlikleri son derece hazırlıksız ve donanımsızdı; üstelik sava, karşıtı eğilimler
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nedeniyle disiplin zafiyetleri vardı. Geniş bir savaş deneyimi Kemalist ordular TÜRK-YUNAN
SAVAŞI’nı zafere çevirdiler…
Cumhuriyet süreci ayrıca hikaye etmek oldukça uzun olur; kısaca şöyle diyebiliriz:
Misak-Milli içinde kalan halkların eğitim sistemi yoluyla TÜRKLÜĞE ASİMİLESİ nispeten
daha kolay oldu. Ama hesaplar KÜRTLER konusunda tutmadı! Kurulan şeyin VAAD edilenle
aynı olmadığını gören Kürt önderliklerinin, İSYAN ve DİRENİŞLERİ’nin (Şeyh Said, Ağrı-
Zilan, Dersim’in) katliamlarla, SÜRGÜN’erle bastırılması; Kürt dili ve kimliğinin RESMİ
İNKARI, Türkiye Cumhuriyett’inin günümüze kadar Kürtlerle sürdürdüğü çatışmanın ana
örüntüsünü oluşturur. Asimilasyon kısmen başarılı olmuşsa da Kürt ulusal demokratik
mücadelesinin her zaman güçlü bir toplumsal zemini var olmuş; SİYASALLAŞMA ve
ÖRGÜTLENME konusunda yeni yollar ve biçimler üzerinden direnişi sürdürebilmiştir.

Rum, Ermeni ve Yahudi toplumların geride kalanlarının da AZALTILMASI, sosyo-ekonomik,
toplumsal yaşamdan tasfiye edilmesi programı sistematik olarak sürdürülmüştün; Trakya
Pogromu, Varlık vergisi uygulaması, 6-7 Eylül Pogromu, Kıbrıs’ın Kuzeyinin işgali, Rum
mallarının bloke edilmesi, Hatay’ın ilhakı…

Sonuç olarak bugünkü MODERN TÜRK ulus devletinin İttihad-Terakki’der gelen milli
politikaların mirası olduğunu söylemek ve TALAT PAŞA’nın da bu devletin KURUCU
BABA’larından biri olduğunu söylemek yanlış olmayacaktır. Bugün her boydan ırkçı-
milliyetçi kesimlerin TALAT PAŞA’yı büyük bir iştiha ile sahiplenmelerinde şaşılacak bir şey
olmamalı.

Ankara BB Başkanı ve CHP’nin müstakbel Cumhurbaşkanı adaylarından Mansur Yavaş’ın,
Talat Paşa adına anıt açması SİYASAL BİR GÖSTERİ’dir. Bugünlerde Kürtlerle “barış,
çözüm” gibi konuşma/tartışma başlıklarının açılmasına karşı derinlerdeki TÜRK DEVLET
AKLI’nın gösterisi…
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Ulusal sorunların tek ÇÖZÜM YOLU’nun SÜRGÜN ve SOYKIRIM olduğunu savunmak
anlamına geliyor; Talat Paşa’ya selam durmak budur!…
(KARİKATÜR: Talat, Enver ve Cemal Paşalar, dönen bir masanın etrafında toplanmış ruh
çağırma ayini yapıyorlar: “Ona bizim dönüşümüz için hazırlıklar olup olmadığını sor”
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1911-12 tarihli “Dikan” adli dergi “İbrahim Sıdkı el-İslam” imzasıyla yayınlanan karikatür;
İttihatçıların eski İslamcı politikaları terk edip milliyetçi politikalara yönelerek eski düzeni
yok ettikten sonra çaresizce geri dönme umutlarını alaya alıyor olmalı.)

Kaynak: https://recep-marasli.blogspot.com/2025/06/talat-pasa.html

https://recep-marasli.blogspot.com/2025/06/talat-pasa.html
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